МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Герького ул.', д. 36а, г. Лаиш ево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru E-mail: letc@inbo.x.m

ПРИКАЗ
БОЕРЫК

от 13 ноября 2025 года № 563

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

На основании приказа Управления образования № 526 от 28.10.2025 года «О проведении
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2025-2026
учебном году», 07 ноября 2025 года (теоретическая часть) и 8 ноября 2025 года (практическая
часть) была проведена олимпиада по предмету «Основы безопасности и защиты Родины». На
основании протоколов жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Красницкого Кирилла Олеговича, ученика 3 класса МБОУ «Гимназия №1 г.
Лаишево» Лаишевского муниципального района РТ (59 баллов-учитель Исмагилова
Д-Г.);

1.2 Полякову Юлию Сергеевну, ученицу 4 класса МБОУ «Столбищенская СОШ
им. А.П. Малышева» Лаишевского муниципального района РТ (60 баллов-учитель
Воронина О. Л.);

1.3 Халитова Ризвана Илнуровича, ученика 5 класса МБОУ «Атабаевская СОШ
имени Героя РФ Ахметшина М.Р.» Лаишевского муниципального района РТ (57
баллов-учитель Гарифуллин Р. А.);

1.4 Шаймухаметову Камиллу Радиковну, ученицу 6 класса МБОУ «Именьковская
СОШ» Лаишевского муниципального района РТ (63 балла-учитель Шаймухаметов Р.
р .);

1.5 Якупова Амира Руслановича, ученика 8 класса МБОУ «Большекабанская
СОШ имени академика В.И. Андреева» Лаишевского муниципального района РТ (145
баллов-учитель Чуприм В.В.);

1.6 Габдуллина Кадыра Ризвановича, ученика 9 класса МБОУ «Именьковская
СОШ» Лаишевского муниципального района РТ (192 балла-учитель Шаймухаметов Р.
р.);

1.7 Закирову Дамину Ричардовну, ученицу 10 класса МБОУ «Большекабанская
СОШ имени академика В.И. Андреева» Лаишевского муниципального района РТ (178
баллов-учитель Чуприн В.В.).

1.8 Панкратову Полину Юрьевну, ученицу 11 класса МБОУ «Многопрофильный
лицей «Здоровое поколение» Лаишевского муниципального района РТ (157 баллов-
учитель Трошин В.Л.);

2. Признать призёрами:

2.1 Ахунова Энвера Дамировича, ученика 3 класса МБОУ «Усадская
прогимназия» Лаишевского муниципального района РТ (36 баллов-учитель Филиппова
О. С.);

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610.Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

mailto:letc@inbox.ru

2.3 Хасанова Карима Радиковича, ученика 4 класса МБОУ «Многопрофильный
лицей Здоровое поколение Лаишевского муниципального района РТ (46 баллев-
учитель Хисамова Л.М.);

2.4 Кузнецову Екатерину Федоровну, ученицу 4 класса МБОУ «Гимназия №1 г.
Лаишево» Лаишевского муниципального района РТ (49 балла-учитель Маслова Е.В. к

2.5 Сапожникова Дмитрия Андреевича, ученика 4 класса МБОУ Лаипкясжая
ОО Щ №3 Лаишевского муниципального района РТ (57 баллов-учитель Мигачева Н.М.);

2.6 ‘ Емелягину Елизавету' Максимовну, ученицу 4 класса МБОУ «Столбишенская
СОШ им. А.П. Малышева» Лаишевского муниципального района РТ (50 баллов-учитель
Шакирова О. М.);

2.7 Моисеева Богдана Дмитриевича, ученика 6 класса МБОУ Многопрофильный
лицей им.Г.Р. Державина Лаишевского муниципального района РТ (51 баллов-учитель
Габидуллин М.С.);

2.8 Халиуллина Фаиля Рамилевича, ученика 6 класса МБОУ «Атабаевская СОШ
имени Героя РФ Ахметшина М.Р.» Лаишевского муниципального района РТ (42 балла-
учитель Гарифуллин Р. А.);

2.9 Лукманову Эльмиру Руслановну, ученицу 8 класса МБОУ «Болыпекабанская
СОШ имени академика В.И. Андреева» (138 баллов-учитель Чуприн В.В.);

2.10 Антипова Вадима Леонидовича, ученика 9 класса МБОУ «Столбищенская
СОШ им.А. П. Малышева» (131 балл-учитель Косов И. С.);

2.11 Авхадиеву Дильбар Ильшатовну, ученицу 9 класса МБОУ Многопрофильный
лицей им.Г.Р. Державина Лаишевского муниципального района РТ (168 баллов-учитель
Габидуллин М.С.);

2.12 Ефремова Артема Дмитриевича, ученика 9 класса МБОУ «Гимназия им.
Л.Н.Толстого» Лаишевского муниципального района РТ (134 балла-учитель Медвежова
Н.В.);

2.13 Хайруллина Камиля Рашатовича, ученика 10 класса МБОУ Пелевская СОШ
Лаишевского муниципального района РТ (132 балла-учитель Фаттахов P.P.);

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету «Основы безопасности и защиты Родины», подготовить
учащихся к участию в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Основы безопасности и защиты Родины».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

Начальник Л.И. Хусайнова